РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	     от  28.12. 2016
	    ст. Преградная
	          №80

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2015  № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»
      В связи с необходимостью направления дополнительно полученных налоговых и неналоговых доходов бюджета Урупского муниципального района и перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2015          № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»    (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 21.01.2016 № 1, от 29.01.2016 № 2, от 11.03.2016 № 10, от 25.03.2016 № 18, от 15.04.2016 № 23, от 01.06.2016  № 32, от 05.08.2016 № 33, от 21.09.2016 № 36, от 30.09.2016 №45, от 10.11.2016 №60, от 20.12.2016 №64, от 26.12.2016 №79), следующие изменения:
1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2016 год по доходам в сумме 417457,2  тыс. рублей  и расходам в сумме 420779,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 353126,9 тыс. рублей.

 Утвердить дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 3322,3 тыс. рублей.

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3322,3»;

2)  в абзаце первом статьи 14 цифры «383089,4» заменить цифрами «385411,4»;
3) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2016 году» изложить в новой редакции следующие строки:

	 «2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	353 126,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	352 776,9

	2 02 01000 05 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	37014,5

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 282,3

	2 02 02000 05 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	48 837,5

	2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на  обеспечение жильем молодых семей
	6 421,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5 108,5

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 027,6

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	417 457,2»;

              4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:

	«0100
	Общегосударственные вопросы
	27 324,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 056,9

	0106
	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5 288,1

	0111
	Резервные фонды
	13,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8 890,4

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 227,7

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2 227,7

	1000
	Социальная политика
	108 500,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	72 789,0

	ВСЕГО
	420 779,5»;

      5) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО

	420 779,5

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	43 356,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	19 343,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	311
	01
	04

	10 842,9

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	311
	01
	04
	72 2

	10 145,6

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	04
	72 2 00

	10 145,6

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 00 10190
	200
	5 170,8

	Резервные фонды
	311
	01
	11

	13,1

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	01
	11
	99 9

	13,1

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	11
	99 9 00

	13,1

	Резервные фонды местной администрации муниципального образования  (Иные бюджетные ассигнования)
	311
	01
	11
	99 9 00 20050
	800
	13,1

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	8 487,3

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	311
	01
	13
	72 2

	2 596,9

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	13
	72 2 00

	2 596,9

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	72 2 00 10190
	200
	239,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	311
	03

	2 227,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	311
	03
	09

	2 227,7

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	03
	09
	99 9

	810,7

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	03
	09
	99 9 00

	810,7

	Проведение мероприятий за счет резервного фонда местной администрации муниципального образования на работы по укреплению дамбы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	03
	09
	99 9 99 20052
	200
	66,9

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	29 014,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	353
	10

	6 912,5

	Социальное обеспечение населения
	353
	10
	03

	6 912,5

	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы" Урупского муниципального района
	353
	10
	03
	11

	6 912,5

	Основное мероприятие "Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей"
	353
	10
	03
	11 0 01

	6 912,5

	Проведение  мероприятий в рамках Программы за счет средств федерального бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	353
	10
	03
	11 0 01 50200
	300
	5 265,9

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	3 472,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	3 472,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1 395,8

	Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования
	355
	01
	06
	73 2

	876,4

	Иные непрограммные мероприятия
	355
	01
	06
	73 2 00

	876,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	100
	681,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	200
	194,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  (Иные бюджетные ассигнования)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	800
	0,6»;

        6) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО:

	420 779,5

	Итого по муниципальным программам

	385 411,4

	11.
	Целевая программа Урупского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы"
	11

	6 912,5

	Основное мероприятие "Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей"
	11 0 01

	6 912,5

	Проведение  мероприятий в рамках Программы за счет средств федерального бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	11 0 01 50200
	300
	10
	03
	5 265,9

	Итого по непрограммным расходам

	35 368,1

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	72 2 00 10190
	200
	01
	04
	5 170,8

	Резервные фонды местной администрации муниципального образования  (Иные бюджетные ассигнования)
	99 9 00 20050
	800
	01
	11
	13,1

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	72 2 00 10190
	200
	01
	13
	239,0

	Проведение мероприятий за счет резервного фонда местной администрации муниципального образования на работы по укреплению дамбы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 99 20052
	200
	03
	09
	66,9

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	73 2 00 10190
	100
	01
	06
	681,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	73 2 00 10190
	200
	01
	06
	194,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ  (Иные бюджетные ассигнования)
	73 2 00 10190
	800
	01
	06
	0,6»;

        7) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«11
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы" Урупского муниципального района
	6 912,5

	ВСЕГО:
	385 411,4»;

           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                 А-А.Х. Боташев